de  Atenção  à  Saúde  das  Mulheres  com  Deficiência  e  Mobilidade  Reduzida/
Ministério da Saúde, Secretaria de Atenção à Saúde. – Brasília: Ministério da Saúde,
2019).  

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar o repasse de recursos financeiros da
Secretaria da Saúde,  de forma excepcional  e extraordinária,  no montante de R$
24.700.000,00 (vinte e quatro milhões e setecentos mil reais), aos 494 municípios do
Estado do Rio Grande do Sul integrantes da Rede Bem Cuidar,  relacionados no
Anexo  II  desta  Portaria,  para  a  aquisição  de  equipamentos  e/ou  mobiliários
necessários à implementação de ações  e serviços no âmbito da Atenção Primária à